Se adecuará y mejorará los canales de coordinación en la implementación de la política indígena
entre los distintos niveles de gobierno, así como entre las instituciones sectoriales, procurando en
todo caso una cabal atención al convenio de La María-Piendamó, suscrito entre el Gobierno y las
autoridades indígenas para el cual se asignarán dieciséis mil millones de pesos ($16.000.000.000)

moneda corriente.

13.1.8 Jurisdicción especial indígena

Se buscará ampliar la cobertura en los instrumentos de justicia en territorios indígenas, mediante
la promoción de las formas tradicionales de resolución de conflictos y el desarrollo de la